&% Tribunal de Contas
1 Prestacdo de Contas

Dividas a Terceiros por Antiguidades de Saldos

Fundo Escolar da EBI do Topo

Descrigéo

Despesas correntes
Despesas de pessoal

Remuneracdes certas e permanentes

Abonos variaveis ou eventuais

Despesas correntes
Juros e outros encargos

Juros e outros encargos

Despesas correntes
Transferéncias correntes

Administragdes Publicas

Outras transferéncias correntes

D|V|da vincenda

0,00€

0,00€

0,00€

0,00€

0,00€

Periodo de relato: 01/01/2023 a 31/12/2023

Intervalos de Antiguidade da divida vencida (em dias)

Curto prazo Medlo/Longo [90 - 180] [180 - 365] >365
prazo

0,00€

0,00€

0,00€

0,00€

0,00€

Total divida por natureza de despesa

Curto prazo Médio / Longo Soma
prazo

22/04/2024 - 1/5



% Tribunal de Contas
Prestacdo de Contas

Dividas a Terceiros por Antiguidades de Saldos

Despesas correntes
Subsidios

Subsidios

Despesas correntes
Outras despesas correntes

Outras despesas correntes

Despesas correntes
SS - Encargos com saude

ADSE e outros da AP

Outros sectores fora da AP

Despesas correntes
SS - Contribuigdes de segurancga social

CGA
Seguranca social - Regime geral

Outras

0,00€

0,00€

0,00€

0,00€

0,00€
0,00€

0,00€

95,36

0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 95,36
0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0

0,00€

0,00€

0,00€

0,00€

0,00€
0,00€

0,00€

95,36

22/04/2024 - 2/5



&% Tribunal de Contas
Prestacdo de Contas

Dividas a Terceiros por Antiguidades de Saldos

Despesas correntes
SS - Outras
SS - Outras

Despesas correntes
Aquisigcoes de bens e servigos

Aquisicdes de bens e servigos

Despesas de capital
Aquisigoes de bens de capital

Aquisi¢des de bens de capital

Despesas de capital
Transferéncias de capital

Administragbes Publicas

Outras transferéncias de capital

Despesas de capital
Aquisigao de ativos financeiros

Aquisicdo de ativos financeiros

0,00€

19953,38€

618,51€

0,00€

0,00€

0,00€

3570

480,99

0 0,00€ 0
23523,38 0,00€ 23523,38
1099,5 0,00€ 1099,5

0 0,00€ 0

0 0,00€ 0

0 0,00€ 0

22/04/2024 - 3/5



&% Tribunal de Contas . . ..
_] Prestacéo de Contas Dividas a Terceiros por Antiguidades de Saldos

Despesas de capital
Reembolsos de passivos financeiros

Reeembolsos de passivos financeiros 0,00€ 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00€ 0

Despesas de capital

Outras despesas de capital

Outras despesas de capital 0,00€ 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00€ 0

Descrigao Divida vincenda Intervalos de Antiguidade da divida vencida (em dias) Excecgdes Pagamentos Total divida por natureza de despesa
em
prazo prazo
Despesas de pessoal 0,00€ 0 0 0 0,00€ 0
SS - Encargos com satde 0,00€ 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00€ 0
SS - Contribuigdes de seguranga social 0,00€ 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00€ 0
SS - Outras 0,00€ 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00€ 0
Aquisicdes de bens e servigos 19953,38€ 0 3570 0 0 0 0 0 23523,38 0,00€ 23523,38
Juros e outros encargos 0,00€ 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00€ 0
Transferéncias correntes 0,00€ 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00€ 0
Subsidios 0,00€ 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00€ 0
Outras despesas correntes 0,00€ 0 95,36 0 0 0 0 0 95,36 0,00€ 95,36
Aquisicdes de bens de capital 618,51€ 0 480,99 0 0 0 0 0 1099,5 0,00€ 1099,5

22/04/2024 - 4/5



&% Tribunal de Contas

_] Prestacéo de Contas Dividas a Terceiros por Antiguidades de Saldos
Transferéncias de capital 0,00€ 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00€ 0
Aquisicéo de ativos financeiros 0,00€ 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00€ 0
Reembolsos de passivos financeiros 0,00€ 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00€ 0
Outras despesas de capital 0,00€ 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00€ 0

Descrigéo Divida vincenda Intervalos de Antiguidade da divida vencida (em dias) Excegbes Pagamentos Total divida por natureza de despesa

em
Curto prazo | Médio/Longo [180 - 365] >365 1D1002876 atraso Curto prazo Médio / Longo Soma
prazo prazo
Despesas correntes 19953,38€ 3665,36 0 0 23618,74 0,00€ 23618,74
Despesas de capital 618,51€ 0 480,99 0 0 0 0 0 1099,5 0,00€ 1099,5

22/04/2024 - 5/5



