



Dívidas a Terceiros por Antiguidades de Saldos

Fundo Escolar da EBI do Topo

Período de relato: 01/01/2023 a 31/12/2023

Descrição	Dívida vincenda		Intervalos de Antiguidade da dívida vencida (em dias)				Exceções	Pagamentos em atraso	Total dívida por natureza de despesa					
	Curto prazo	Médio/Longo prazo	< 90	[90 - 180]	[180 - 365]	>365			Curto prazo	Médio / Longo prazo	Soma			
Despesas correntes														
Despesas de pessoal														
Remunerações certas e permanentes	0,00€	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00€	0			
Abonos variáveis ou eventuais	0,00€	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00€	0			
Despesas correntes														
Juros e outros encargos														
Juros e outros encargos	0,00€	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00€	0			
Despesas correntes														
Transferências correntes														
Administrações Públicas	0,00€	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00€	0			
Outras transferências correntes	0,00€	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00€	0			



Dívidas a Terceiros por Antiguidades de Saldos

Despesas correntes

Subsídios

Subsídios	0,00€	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00€	0
-----------	-------	---	---	---	---	---	---	---	---	-------	---

Despesas correntes

Outras despesas correntes

Outras despesas correntes	0,00€	0	95,36	0	0	0	0	0	95,36	0,00€	95,36
---------------------------	-------	---	-------	---	---	---	---	---	-------	-------	-------

Despesas correntes

SS - Encargos com saúde

ADSE e outros da AP	0,00€	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00€	0
Outros sectores fora da AP	0,00€	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00€	0

Despesas correntes

SS - Contribuições de segurança social

CGA	0,00€	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00€	0
Segurança social - Regime geral	0,00€	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00€	0
Outras	0,00€	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00€	0



Dívidas a Terceiros por Antiguidades de Saldos

Despesas correntes

SS - Outras

SS - Outras	0,00€	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00€	0
-------------	-------	---	---	---	---	---	---	---	---	-------	---

Despesas correntes

Aquisições de bens e serviços

Aquisições de bens e serviços	19953,38€	0	3570	0	0	0	0	0	23523,38	0,00€	23523,38
-------------------------------	-----------	---	------	---	---	---	---	---	----------	-------	----------

Despesas de capital

Aquisições de bens de capital

Aquisições de bens de capital	618,51€	0	480,99	0	0	0	0	0	1099,5	0,00€	1099,5
-------------------------------	---------	---	--------	---	---	---	---	---	--------	-------	--------

Despesas de capital

Transferências de capital

Administrações Públicas	0,00€	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00€	0
-------------------------	-------	---	---	---	---	---	---	---	---	-------	---

Outras transferências de capital	0,00€	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00€	0
----------------------------------	-------	---	---	---	---	---	---	---	---	-------	---

Despesas de capital

Aquisição de ativos financeiros

Aquisição de ativos financeiros	0,00€	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00€	0
---------------------------------	-------	---	---	---	---	---	---	---	---	-------	---



Dívidas a Terceiros por Antiguidades de Saldos

Despesas de capital

Reembolsos de passivos financeiros

Reembolsos de passivos financeiros	0,00€	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00€	0
------------------------------------	-------	---	---	---	---	---	---	---	---	-------	---

Despesas de capital

Outras despesas de capital

Outras despesas de capital	0,00€	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00€	0
----------------------------	-------	---	---	---	---	---	---	---	---	-------	---

Descrição	Dívida vincenda		Intervalos de Antiguidade da dívida vencida (em dias)				Exceções	Pagamentos em atraso	Total dívida por natureza de despesa			
	Curto prazo	Médio/Longo prazo	< 90	[90 - 180]	[180 - 365]	>365			ID1002876	Curto prazo	Médio / Longo prazo	Soma
Despesas de pessoal	0,00€	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00€	0
SS - Encargos com saúde	0,00€	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00€	0
SS - Contribuições de segurança social	0,00€	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00€	0
SS - Outras	0,00€	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00€	0
Aquisições de bens e serviços	19953,38€	0	3570	0	0	0	0	0	0	23523,38	0,00€	23523,38
Juros e outros encargos	0,00€	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00€	0
Transferências correntes	0,00€	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00€	0
Subsídios	0,00€	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00€	0
Outras despesas correntes	0,00€	0	95,36	0	0	0	0	0	0	95,36	0,00€	95,36
Aquisições de bens de capital	618,51€	0	480,99	0	0	0	0	0	0	1099,5	0,00€	1099,5



Dívidas a Terceiros por Antiguidades de Saldos

Transferências de capital	0,00€	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00€	0
Aquisição de ativos financeiros	0,00€	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00€	0
Reembolsos de passivos financeiros	0,00€	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00€	0
Outras despesas de capital	0,00€	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00€	0

Descrição	Dívida vincenda		Intervalos de Antiguidade da dívida vencida (em dias)				Exceções ID1002876	Pagamentos em atraso	Total dívida por natureza de despesa		
	Curto prazo	Médio/Longo prazo	< 90	[90 - 180]	[180 - 365]	>365			Curto prazo	Médio / Longo prazo	Soma
Despesas correntes	19953,38€	0	3665,36	0	0	0	0	0	23618,74	0,00€	23618,74
Despesas de capital	618,51€	0	480,99	0	0	0	0	0	1099,5	0,00€	1099,5